# 兴业证券股份有限公司关于厦门象屿股份有限公司

## 2019 年度补充日常关联交易的核查意见

兴业证券股份有限公司(以下简称"兴业证券"或"保荐机构")作为厦门象屿股份有限公司(以下简称"厦门象屿"或"公司")配股的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等有关规定,对厦门象屿 2019 年度补充日常关联交易的事项进行了审慎核查,核查情况如下:

### 一、关联交易事项

## (一) 2019 年厦门象屿补充日常关联交易的预计情况

公司于 2019 年 3 月 15 日、2019 年 4 月 3 日分别召开第七届董事会第三十四次会议和 2019 年第二次临时股东大会,审议通过了《2019 年度日常关联交易的议案》。公司预计 2019 年度与关联方厦门黄金投资有限公司(以下简称"黄金投资")发生日常性关联交易。

现为满足业务发展需要,公司及其控股子公司拟向黄金投资采购大宗商品。 2019年度,公司及其控股子公司拟新增与黄金投资发生日常关联交易的预计情况如下:

单位:万元

关联方	交联交易类别	预计金额
厦门黄金投资有限公司	采购商品	15, 000. 00

公司控股股东的高级管理人员廖世泽担任黄金投资董事,本次交易构成关联交易。

#### 二、关联方介绍及关联关系

#### (一) 关联方基本情况

公司名称: 厦门黄金投资有限公司

法定代表人: 周海滨

注册资本: 60,000 万元

成立时间: 2017年3月6日

经营范围: 黄金现货销售; 白银现货销售; 对第一产业、第二产业、第三产业的投资(法律、法规另有规定除外); 投资管理(法律、法规另有规定除外); 企业管理咨询; 投资咨询(法律、法规另有规定除外); 企业管理咨询; 投资咨询(法律、法规另有规定除外); 贸易代理; 首饰、工艺品及收藏品批发(不含文物、象牙及其制品); 珠宝首饰零售; 工艺美术品及收藏品零售(不含文物、象牙及其制品); 经营各类商品和技术的进出口(不另附进出口商品目录), 但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外; 接受金融机构委托从事金融信息技术外包、金融业务流程外包及金融知识流程外包; 数据处理和存储服务; 商务信息咨询; 信用服务(不含需经许可审批的项目)(法律法规规定必须办理审批许可才能从事的经营项目,必须在取得审批许可证明后方能营业)。

### (二)资产、财务及经营状况

黄金投资 2018 年及 2019 年 1-9 月主要财务指标如下:

单位: 万元

7		
项目	2018年12月31日	2019年9月30日
总资产	51,766.71	143,834.95
归属于母公司所有 者权益	9,253.77	10,690.17
	2018 年度	2019年3季度
营业收入	285,492.19	761,955.01

注:上述财务数据中 2018 年数据已经审计,2019 年 1-9 月数据未经审计。

#### (三) 关联关系说明

公司控股股东的高级管理人员廖世泽担任黄金投资董事,因此黄金投资是公司的关联方,本交易构成关联交易。

#### 三、关联交易的定价政策

- (一) 交易价格遵循市场公允价格。
- (二) 交易的定价遵循以下政策:
  - 1、实行政府定价的,适用政府定价;

- 2、实行政府指导价的,在政府指导价的范围内合理确定交易价格:
- 3、除实行政府定价或政府指导价外,交易事项有可比的独立第三方的市场 价格或收费标准的,优先参考该价格或标准确定交易价格:
- 4、交易事项无可比的独立第三方市场价格的,交易定价以参考关联方与独立于关联方的第三方发生非关联交易价格确定;
- 5、既无独立第三方的市场价格,也无独立的非关联交易价格可供参考的, 以合理的构成价格作为定价的依据,构成价格为合理成本费用加合理利润。

### 四、关联交易的审议程序

本次关联交易事项已获得厦门象屿全体独立董事的事前认可,同意将该事项提交公司第八届董事会第二次会议审议;厦门象屿第八届董事会第二次会议审议通过了本次关联交易事项。

厦门象屿独立董事对本次关联交易事项发表了明确同意意见。

根据上海证券交易所的有关规定,本次关联交易尚需提交公司股东大会审 议通过。

### 五、关联交易的目的及对公司的影响

2019年补充预计日常关联交易为满足公司正常经营需要而发生,并根据市场公允价格开展交易。公司与关联方之间的交易遵循了自愿平等、诚实守信的市场经济原则,交易没有损害公司利益和公司中小股东的利益,不影响公司独立性。

### 六、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:厦门象屿与黄金投资发生的日常关联交易事项,系基于公司日常经营发生,决策程序合法有效,并遵循市场化定价原则,未损害其他股东的利益,兴业证券对厦门象屿本次审议的2019年度补充日常性关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《兴业证券股份有限公司关于厦门象屿股份有限公司 2019 年度补充日常关联交易的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:

强。

张 俊

黄菜

兴业证券股份有限公司

2019年10月28日